
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Správa logistického zabezpečení 
 

  

 
 

 

Č.j. PPR-18927-17/ČJ-2015-990656 

 Praha: 24. listopadu 2015 

 Počet listů: 2 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci (1) 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vám na základě písemné žádosti uchazeče poskytujeme 
plné znění žádosti a odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k veřejné zakázce 
vedené pod názvem 

„Technická podpora a konzultační služby Oracle 2016 – 2018“ 

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 523194. 

Dotaz uchazeče č. 1: 

V odstavci 2.2. Přílohy č. 7 Zadávací dokumentace “Smlouva o poskytování technické podpory a 
konzultačních služeb k produktům Oracle” (dále jen “Smlouva”) si Zadavatel vyhrazuje právo 
upravit rozsah Plnění A, tj. snížit počet Produktů Oracle, které jsou předmětem plnění s tím, že 
cena bude poměrně upravena.  

Na základě výše uvedeného, Zadavatel připouští změnu tj. snížení rozsahu Plnění A, na základě 
čeho očekává poměrnou úpravu ceny za takto redukovaný rozsah technické podpory. Takto 
stanovena podmínka ve výše uvedené Smlouvě je přímo v rozporu s Podmínkami stanovených 
výrobcem, tedy společností Oracle, kde u Podmínek pro technickou podporu software, společnost 
Oracle v článku “2. Support Terms” a odstavci „Support Period“ společnost Oracle jasně podmiňuje 
supportní období na 12 měsíců, kde takové období není možno zrušit ani výše stanovené platby za 
to období není vratné či je není možno upravit, viz 
http://www.oracle.com/us/support/library/057419.pdf. 

Ve smyslu výše uvedeného, uchazeč tímto dotazem navrhuje úpravu odstavce 2.2 Smlouvy a to: 
a) vypuštěním formulace „Zadavatel má právo upravit rozsah Plnění A, tj. snížit počet Produktů 
Oracle, které jsou předmětem plnění s tím, že cena bude poměrně upravena“ nebo b) upravit 
odstavec 2.2 Smlouvy tak, aby případné snížení rozsahu technické podpory bylo provedeno vždy 
pro veškeré licence zahrnuté v původní objednávce na technickou podporu a to vždy k ročnímu 
výročí již objednané technické podpory, čímž Zadavatel zajistí aby podmínky Smlouvy nebyly v 
rozporu s podmínkami stanovenými Oracle a zároveň, aby bylo možné určit ceny pro část Plnění 
A. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na základě dotazu uchazeče vypouští z čl. 2.2. návrhu smlouvy o poskytování technické 
podpory a konzultačních služeb k produktům Oracle, který byl přílohou č. 7 zadávací 
dokumentace, druhou větu. Nové znění  článku 2.2. je následující: 

„Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.“ 

http://www.oracle.com/us/support/library/057419.pdf


2 

Dotaz uchazeče č. 2 

V odstavci 11.1 c) Smlouvy je definována možnost výpovědi smlouvy zadavatelem bez udání 
důvodu s výpovědní lhůtou 5 měsíců. Tento požadavek zadavatele je v rozporu s Podmínkami 
Oracle pro technickou podporu software, kde v článku “2. Support Terms” a odstavci “Support 
Period” definuje doba technické podpory SW na 12 měsíců a zároveň jako nezrušitelná a 
zaplacené poplatky jako nevratné, viz http://www.oracle.com/us/support/library/057419.pdf.  

Jako výhodnější by se jevilo upravit podmínky výpovědi ze strany zadavatele tak, aby případné 
předčasné ukončení smlouvy proběhlo vždy k ročnímu výročí již objednané a uhrazené technické 
podpory SW Oracle. Tímto by také mohla být zkrácena i výpovědní lhůta.  

Trvá tedy zadavatel na původním požadavku možné výpovědi ze strany zadavatele nebo budou 
tyto podmínky upravené v souladu s “Podmínkami Oracle pro technickou podporu software”, aby 
se předešlo riziku neúměrně vysoké ceny za část Plnění A? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na základě dotazu uchazeče mění znění čl. 11.1. písm. c) návrhu smlouvy 
o poskytování technické podpory a konzultačních služeb k produktům Oracle, který byl přílohou 
č. 7 zadávací dokumentace. Nové znění  článku 11.1. písm. c) je následující: 

11.1. c) „na základě písemné výpovědi podané objednatelem i bez udání důvodu, a to s účinností 
ke dni, který je specifikován jako jeden rok po nabytí účinnosti smlouvy nebo ke dni, který je 
specifikován jako dva roky po nabytí účinnosti smlouvy. Objednatel je povinen doručit poskytovateli 
výpověď dle tohoto odstavce minimálně 3 měsíce přede dnem účinnosti výpovědi.“ 

Zadavatel na základě dotazů uchazeče zveřejňuje na profilu zadavatele pod názvem „Příloha 
k dodatečným informacím č. 1“ nový závazný text návrhu smlouvy o poskytování technické 
podpory a konzultačních služeb k produktům Oracle, do kterého uchazeč v rámci nabídky doplní 
pouze povolené vyznačené údaje. Tento nový závazný text smlouvy o poskytování technické 
podpory a konzultačních služeb k produktům Oracle předloží uchazeč v rámci nabídky. Pokud 
uchazeč předloží v rámci nabídky jiný text návrhu smlouvy o poskytování technické podpory a 
konzultačních služeb k produktům Oracle, než který je uveden v příloze k dodatečným informacím 
č. 1, bude jeho nabídka při posouzení nabídek v souladu s ust. § 76 odst. 1 zákona vyloučena ze 
zadávacího řízení z důvodu nesplnění podmínek zadávací dokumentace. 

 Ing. Miroslav Hajný v.r. 

 za zadavatele 

Zpracoval: 
Bc. Roman Němeček 

http://www.oracle.com/us/support/library/057419.pdf

